

ESCOLA HUMBERTO SOARES DA COSTA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 01/2021.

Data da abertura: 01 de Novembro de 2021

Hora: às 9:00 hs

Objeto: Aquisição de material de expediente, utensílios domésticos e permanentes.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				PAPELARIA MUNDO		J. S. CORDEIRO		I. C. A SENGELHOFF	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Tinta impressora epon L220 70ml 664120 preto original do fabricante do equipamento	Unidade	2	não cotou	0,00	68,90	137,80	68,80	137,60
2	Tinta impressora epon L220 70ml 664220 ciano original do fabricante do equipamento	Unidade	2	não cotou	0,00	68,90	137,80	68,80	137,60
3	Tinta impressora epon L220 70ml 664420 amarelo original do fabricante do equipamento	Unidade	2	não cotou	0,00	68,90	137,80	68,80	137,60
4	Tinta impressora epon L220 70ml 662320 magenta original do fabricante do equipamento	Unidade	2	não cotou	0,00	68,90	137,80	68,80	137,60
5	Papel sulfite A4 caixa com 10X500 folhas	Caixa	5	220,00	1.100,00	205,00	1.025,00	204,00	1.020,00
6	Pasta suspensa kraft 170 gramas haste plástica caixa com 50 unidades	Caixa	2	125,00	250,00	98,00	196,00	98,50	197,00
7	Arquivo morto plástico medindo 360X245X133MM	Unidade	31	5,50	170,50	6,28	194,68	6,00	186,00
8	Papel diplomata 180 gramas caixa com 50 folhas	Unidade	5	12,00	60,00	15,90	79,50	13,20	66,00
9	Toner compatível para impressora brother MFC-8910 DW TN-3392	Recarga	5	não cotou	0,00	98,00	490,00	97,80	489,00
10	Tinta para almofada de carimbo preto 40ml	Unidade	4	10,00	40,00	5,30	21,20	7,60	30,40
11	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5000 grampos	Caixa	7	4,50	31,50	5,48	38,36	5,00	35,00
12	Grampeador de papel 26/6	Unidade	10	20,00	200,00	13,60	136,00	13,50	135,00
13	Perfurador de papel reforçado 2 furos 60MM 40 folhas arquivo	Unidade	5	45,00	225,00	48,00	240,00	47,80	239,00
14	Borracha escolar nº 60 branca caixa com 60 unidades	Caixa	2	12,40	24,80	14,90	29,80	13,80	27,60
15	Apontador escolar de lápis retangular caixa com 24 unidades	Caixa	2	7,30	14,60	8,90	17,80	7,50	15,00
16	Mouse USB com fio para computador	Unidade	5	18,00	90,00	13,68	68,40	13,50	67,50
17	Teclado USB K120 com fio	Unidade	2	não cotou	0,00	38,00	76,00	37,70	75,40
18	Lâmpada de led alta potência 30W bivolt branco frio	Unidade	5	não cotou	0,00	não cotou	0,00	55,20	276,00
19	Lâmpada de led 18W luz branca E27 bivolt	Unidade	5	não cotou	0,00	não cotou	0,00	29,80	149,00
20	Cadeados em latão 40MM peso 0.14KG	Unidade	2	não cotou	0,00	não cotou	0,00	74,00	148,00
21	Copo de vidro 300ml	Unidade	81	não cotou	0,00	não cotou	0,00	17,90	1.449,90
22	Impressora multifuncional jato de tinta colorida conexão sem fio scanner-wifi-USB	Unidade	1	não cotou	0,00	1.942,00	1.942,00	1.940,00	1.940,00
23	Bebedouro+filtro purificador industrial 100 litros de coluna-2 torneiras e 1 jato gelado	Unidade	1	não cotou	0,00	2.849,70	2.849,70	3.480,00	3.480,00
24	Parafusadeira e furadeira 12V com bateria carregador bivolt e kit de acessórios em maleta	Unidade	1	não cotou	0,00	não cotou	0,00	348,00	348,00
25	Micro-ondas 32 litros 127V	Unidade	1	não cotou	0,00	não cotou	0,00	790,00	790,00
26	Batedeira planetária inox 127V	Unidade	1	não cotou	0,00	650,95	650,95	708,00	708,00
27	Projektor Digital 3LCD XGA 3200 Lumens em cores	Unidade	1	não cotou	0,00	3.159,90	3.159,90	3.157,00	3.157,00
28	Ar condicionado 9000 BTUS 220V	Unidade	1	1.875,00	1.875,00	não cotou	0,00	1.870,00	1.870,00
29	Bebedouro de coluna branco 110V	Unidade	1	não cotou	0,00	1.190,00	1.190,00	766,00	766,00
30	Fogão industrial inox 8 bocas 30X30 com forno baixa pressão a gás	Unidade	1	não cotou	0,00	4.404,75	4.404,75	4.404,00	4.404,00
Total da Página					1.875,00	14.197,30		18.912,90	
Total do Vencedor					301,40	868,15		21.354,20	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01 de 2021. Publicado no D.O.E. nº 13.108, de 17/08/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas PAPELARIA MUNDO com o valor de R\$ 301,40 (trezentos e um real e quarenta centavos), J. S. CORDEIRO com o valor de R\$ 868,15 (oitocentos e sessenta e oito reais e quinze centavos), I. C. A. SENGELHOFF com o valor de R\$ 21.354,20 (vinte e um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

